
 
 
 

1 

Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 4 

dle § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

Veřejná zakázka 

Název: Pojištění majetku, odpovědnosti, vozidel a lesů 

Část veřejné 

zakázky: 

Část 1 – Pojištění majetku a odpovědnosti za škodu 

 nebo jinou újmu 

Evidenční číslo  

ve Věstníku VZ: 
Z2023-037609 

Identifikátor části 

zakázky 

(systémové číslo): 

P23V00000032 

Datum zahájení 

zadávacího řízení: 
3. 4. 2024 

Zadavatel 

Název: Město Dačice 

IČO: 00246476 

Adresa sídla: Krajířova 27, 380 13 Dačice 

Osoba oprávněná 

jednat za zadavatele:  
Bc. Miloš Novák, starosta 

Profil zadavatele: https://zakazky.dacice.cz/profile_display_2.html 

Kontaktní osoba 

zadavatele: 

Ing. Marek Bena 
zastupující zadavatele v zadávacím řízení 
tel.: 604 119 057 

 

Město Dačice jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdrželo dne 25. 4. 2024 žádost 

dodavatele o vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace pro shora uvedenou část této 

veřejné zakázky a v souladu se zákonem a čl. 14 Zadávací dokumentace uvádí níže její 

přesné znění a v návaznosti na ni vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace: 

Žádost dodavatele: 

Prosíme vysvětlení zadávací dokumentace k části 1: 

- V zadávací dokumentaci Specifikace rozsahu pojistného krytí části 1 jsou jako pojištěné 

subjekty uvedeny „všechny stávající a nově zřizované subjekty, které Město Dačice zřizuje 

či v nich má majetkový podíl“. Prosíme o konkrétní specifikaci pojištěných subjektů ke dni 

vyhlášení veřejné zakázky. 

- V zadávací dokumentaci Specifikace rozsahu pojistného krytí části 1, bodu 7.4.6. 

je požadováno „Újma na životním prostředí v důsledku nenáhlého, pozvolného úniku 

https://zakazky.dacice.cz/profile_display_2.html


 

2 

nebezpečných látek. Sublimit 5 000 000 Kč, spoluúčast 50 000 Kč.“ Tento požadavek 

je vysoce nestandardní a porušuje základní princip pojištění, tj. náhlost, nahodilost. Proto 

prosíme o doplnění podrobnějších informací, z jakého důvodu je toto připojištění 

požadováno, mj. 

 Jakých provozů se toto připojištění týká? 

 Co by mohlo unikat? Jaké nebezpečné látky? 

 Jaké je zabezpečení daných provozů? 

 Jaké bezpečnostní systémy jsou zde zavedeny? 

 Jsou na daném provozu pravidelné prohlídky a kontroly? V jakém režimu? 

 Došlo v minulosti k úniku nebezpečné látky? Pokud ano, v jakém rozsahu, 

jak velké byly škodě? 

Děkujeme. 

Odpověď zadavatele: 

K prvnímu dotazu: 

Jak plyne ze Zadávací dokumentace veřejné zakázky, pojištěnými subjekty jsou kromě 

zadavatele, Města Dačice, jím zřízené či založené organizace a společnosti. 

Ke dni zahájení zadávacího řízení se jedná o tyto právnické osoby: 

- Město Dačice, 

- Základní škola B. Němcové Dačice, 

- Základní škola J. A. Komenského Dačice, 

- Mateřská škola Dačice, 

- Školní jídelna Dačice, Boženy Němcové 213, 

- Městské muzeum a galerie Dačice, 

- Knihovna Matěje Mikšíčka, 

- Technické služby Dačice s.r.o., 

- Městské lesy Dačice s.r.o. 

Aktuální soupis těchto právnických osob je veřejně dostupnou informací – viz např. internetové 

stránky města Dačice na adrese: https://www.dacice.cz/samosprava/mestske-organizace/. 

K druhému dotazu: 

U většiny pojistitelů je toto pojištění uvedeno v základním rozsahu, kdy krytí je rozšířeno 

o újmy na životním prostředí způsobené „náhle a nahodile“ (tzv. „Sudden and Accidental“). 

U dalších pojistitelů je možné újmy na životním prostředí připojistit, ať již samostatnou 

smlouvou nebo v rámci odpovědnostní pojistné smlouvy. Zadavatel má proto za to, že jeho 

požadavek je standardní, pojistitelé ho běžně řeší, mají na něj připraveny odpovídající smluvní 

nástroje a základní principy pojištění nijak neporušuje. 

V případě spol. Technické služby Dačice s.r.o. je možné riziko úniku chloru (čpavku) 

u provozovaného koupaliště. Škody v minulosti žádné nebyly. Co se týká zabezpečení, jedná 

se o standardní zařízení, u kterého není nastaveno žádné větší zabezpečení. Revize a kontroly 

jsou prováděny periodicky dle příslušné směrnice. 

https://www.dacice.cz/samosprava/mestske-organizace/


 

3 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek 

S ohledem na obsah tohoto vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace zadavatel 

prodlužuje lhůtu pro podání nabídek pro shora uvedenou část této veřejné zakázky tak, 

že nově tato lhůta skončí dne 14. 5. 2024 v 9.00 hod. 

Tato změna data ukončení lhůty pro podání nabídek bude v souladu se zákonem uveřejněna 

rovněž ve Věstníku veřejných zakázek a Úředním věstníku Evropské unie (TED). 

Toto vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace se uveřejňuje na profilu zadavatele 

na adrese: https://zakazky.dacice.cz/profile_display_2.html, a na konkrétní adrese týkající se 

shora uvedené části veřejné zakázky: https://zakazky.dacice.cz/vz00000415. 

V Dačicích dne 30. 4. 2024 

 

 

 

 

 

 

…………………………………….. 

Bc. Miloš Novák 

starosta 

Město Dačice 

podepsáno elektronicky 

https://zakazky.dacice.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.dacice.cz/vz00000415

		2024-04-30T15:13:44+0200
	Bc. Miloš Novák




